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Foreningsoplysninger

Andelsboligforeningen AB Marsvej

Marsvej 1-36, Gjessø

8600 Silkeborg

Hjemmeside: www.ab-marsvej.dk

CVR-nr.: 29 59 06 21

Hjemsted: Silkeborg Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Andelskapital: 9.400.000

Andelshavere: 26

Ejendommen Matrikelnr: 2 fæ, Gjessø By, Them

Bestyrelse Poul Brøgger, Formand

Mogens Hansen, Næstformand

Ulla Vejvad, Kasserer

Ole Rye Christensen, Bestyrelsesmedlem 

Bodil Nygaard Mikkelsen, Sekretær

Revisor Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ballevej 2 B

8600 Silkeborg

AB Marsvej · Årsrapport for 2023 1

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

9
f8

5
5
1
S

s
W

J
z
2
5
1
6
0
6

6
4

0



Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for AB Marsvej.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven,  andelsboligloven og foreningens ved-

tægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af andelsboligforeningens aktiviteter for

regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ingen af andelsboligforeningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de an-

førte, og der påhviler ikke andelsboligforeningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregn-

skabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vur-

deringen af andelsboligforeningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den 5. februar 2024

Bestyrelsen

Poul Brøgger Mogens Hansen Ulla Vejvad
Formand Næstformand Kasserer

Ole Rye Christensen Bodil Nygaard Mikkelsen
Bestyrelsesmedlem Sekretær
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i AB Marsvej

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for AB Marsvej for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der om-

fatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af andelsboligforeningens aktivi-

teter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, andels-

boligloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af

andelsboligforeningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants'

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der

er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

AB Marsvej har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens regnskabsvejledning for

andelsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som sam-

menligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det fremgår af resultatopgørelse og

noter, ikke været underlagt revision.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven , andelsboligloven og foreningens vedtægter. Bestyrelsen har endvide-

re ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere andelsboligforeningens evne

til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har

til hensigt at likvidere andelsboligforeningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end

at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af andelsboligforeningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er ri-

melige.

 Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om andels-

boligforeningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikker-

hed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet el-

ler, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusi-

oner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andelsboligforeningen ikke længere

kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Silkeborg, den 5. februar 2024

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

René Meilandt Mortensen
statsautoriseret revisor
mne32101
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AB Marsvej er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

regnskabsklasse A, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse B og C, andelsboliglovenårs-

rapporten.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperi-

oden og vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede boligafgift er tilstrækkelig.

Endvidere er formålet at give krævede nøgleoplysninger, oplysning om andelenes værdi og oplysninger

om tilbagebetalingspligt vedrørende modtaget støtte.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser andelsboligforeningens aktivitet i det forløbne

regnskabsår.

Indtægter

Boligafgift og lejeindtægt vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsperioden.

Finansielle omkostninger består af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrørende

prioritetsgæld. Herudover indregnes betalinger på indgået rentesikringsaftale (renteforsikring).

Forslag til resultatdisponering

Under resultatdisponering indgår bestyrelsens forslag til disponering af regnskabsperiodens resultat, her-

under eventuelle forslag om overførsel til ”Andre reserver”, f.eks. reservation af beløb til dækning af

fremtidige vedligeholdelsesomkostninger på andelsboligforeningens ejendom. Forslag om overførsel af

beløb til ”Overført resultat mv.” er alene specificeret af hensyn til at kunne vurdere, hvorvidt den opkræ-

vede boligafgift er tilstrækkelig til at dække betalte prioritetsafdrag med fradrag af ikke likvide omkost-

ninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andelsboligforeningens ejendom (grund og bygning) indregnes på anskaffelsestidspunktet og

værdiansættes ved første indregning til kostpris.

Kostprisen er det beløb, der oprindeligt er betalt med tillæg af evt. betaling for tilbygninger og

forbedringer af ejendommen.

Vurderes det, at ejendommens værdi på balancedagen er lavere end kostprisen, nedskrives ejendommen

til denne lavere værdi. Nedskrivningen indregnes i resultatopgørelsen.

Der afskrives ikke på andelsboligforeningens ejendom.

Tilgodehavender

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse

af tab.

Egenkapital

Under andelsboligforeningens egenkapital indregnes medlemmernes andelsindskud.

”Overført resultat m.v.” indeholder akkumuleret resultat, tillægsværdi ved nystedelse af andele samt

resterende overførsel af årets resultat. 

Under ”andre reserver” indregnes beløb reserveret til fremtidig vedligeholdelse samt reservation til

imødegåelse af værdiforringelse af andelsboligforeningens ejendom, kursreguleringer mv. i

overensstemmelse med generalforsamlinsbeslutningen. De reserverede beløb indgår ikke i beregningen af

andelsværdien.

Prioritetsgæld

Prioritetsgæld indregnes ved låneoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag

af afholdte transaktionsomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Øvrige noter

Nøgleoplysninger

Nøgleoplysningerne, der fremgår af note 12, er opgjort i henhold til bekendtgørelsen om oplysningspligt

ved salg af andelsboliger m.v.
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Anvendt regnskabspraksis

Andelsværdi

Bestyrelsens forslag til andelsværdi fremgår af note 13. Andelsværdien opgøres i henhold til andelsbolig-

loven samt vedtægternes § 14.

Vedtægterne bestemmer desuden i § 14, at selvom der lovligt kan vedtages en højere andelsværdi, er det

den på generalforsamlingen vedtagne andelsværdi, der er gældende.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note Budget 2024 2023 Budget 2023 2022

(ej revideret) (ej revideret)

Boligafgift 1.814.600 1.764.959 1.765.000 1.764.961

Fællesomkostninger 124.800 124.800 124.800 124.800

Salg af andelsbeviser og
batterier 5.200 5.250 10.000 21.709

Trailerleje 1.000 1.255 0 1.300

1 Udlejning fælleshus 0 -2.871 -19.400 -34.966

Indtægter i alt 1.945.600 1.893.393 1.880.400 1.877.804

Ejendomsskat og forsikringer -210.600 -175.630 -176.100 -171.142

Vejbelysning -6.000 -8.022 -8.100 -5.596

Vedligeholdelse af
fællesområder -26.000 -21.454 -29.200 -52.052

2 Administrationsomkostninger -50.600 -51.609 -52.800 -45.839

Småanskaffelser og
småreparationer -3.100 -3.699 -20.000 -39.593

3 Øvrig vedligeholdelse -12.700 -36.401 0 -139.402

Omkostninger i alt -309.000 -296.815 -286.200 -453.624

Resultat før finansielle

poster 1.636.600 1.596.578 1.594.200 1.424.180

4 Finansielle indtægter 0 64.102 0 0

5 Finansielle omkostninger -1.460.000 -1.317.476 -1.260.700 -888.805

Finansielle poster netto -1.460.000 -1.253.374 -1.260.700 -888.805

Årets resultat 176.600 343.204 333.500 535.375
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Budget 2024 2023 Budget 2023 2022

(ej revideret) (ej revideret)

Forslag til resultatdisponering:

Henlæggelse til fremtidig
vedligeholdelse 236.250 236.250 236.250 236.250

Henlæggelse til gaseftersyn 19.000 19.000 19.000 19.000

Anvendt vedligeholdelse og
gas 0 -36.401 0 -139.402

Overført restandel af årets
resultat til egenkapital -278.650 -73.047 -121.750 224.689

Disponeret i alt -23.400 145.802 133.500 340.537

Årets resultat 176.600 343.204 333.500 535.375

Betalte prioritetsafdrag -200.000 -197.402 -200.000 -194.838

Likviditetsresultat i alt -23.400 145.802 133.500 340.537
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

6 Ejendom 46.586.915 46.586.915

Materielle anlægsaktiver i alt 46.586.915 46.586.915

Anlægsaktiver i alt 46.586.915 46.586.915

Omsætningsaktiver

Andre tilgodehavender 3.740 4.400

Periodeafgrænsningsposter 6.263 6.794

Tilgodehavender i alt 10.003 11.194

7 Likvide beholdninger 491.297 1.766.109

Omsætningsaktiver i alt 501.300 1.777.303

Aktiver i alt 47.088.215 48.364.218
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Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

Andelsindskud 9.400.000 9.400.000

Overført resultat m.v. 2.048.109 1.923.756

Egenkapital før andre reserver 11.448.109 11.323.756

Reserve for vedligeholdelse af ejendom 1.331.297 2.537.448

Andre reserver 1.331.297 2.537.448

Egenkapital i alt 12.779.406 13.861.204

Gældsforpligtelser

8 Gæld til realkreditinstitutter 34.093.850 34.293.816

Langfristede gældsforpligtelser i alt 34.093.850 34.293.816

Kortfristet del af langfristet gæld 197.402 194.838

9 Anden gæld 17.557 14.360

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 214.959 209.198

Gældsforpligtelser i alt 34.308.809 34.503.014

Passiver i alt 47.088.215 48.364.218

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualforpligtelser

12 Nøgleoplysninger

13 Beregning af andelsværdi
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Egenkapitalopgørelse 31. december

2023 2022

Andelsindskud

Andelsindskud 9.400.000 9.400.000

9.400.000 9.400.000

Overført resultat m.v.

Overført overskud eller underskud 1.269.375 1.342.424

Afdrag på gæld 778.734 581.332

2.048.109 1.923.756

Egenkapital før andre reserver 11.448.109 11.323.756

Reserve for vedligeholdelse af ejendom

Reserve primo 2.537.448 2.421.600

Overført fra overført resultat -36.401 -139.402

Henlagt til fremtidig vedligeholdelse 236.250 236.250

Henlagt til gaseftersyn 19.000 19.000

Anvendt til varmepumper -1.425.000 0

1.331.297 2.537.448

Andre reserver i alt 1.331.297 2.537.448

Egenkapital i alt 12.779.406 13.861.204
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Noter

2023 2022

1. Udlejning fælleshus

Udlejning til medlemmer 17.600 22.350

El, vand, varme og renovation -12.024 -42.158

Småindkøb -4.921 -4.922

Rengøring og vedligehold -3.526 -10.236

-2.871 -34.966

2. Administrationsomkostninger

Revision og regnskabsmæssig assistance 12.000 12.935

Rådgivning 5.666 0

Administrationshonorar 3.000 1.500

Gebyrer m.v. 4.489 2.977

Kontorartikler 400 2.209

Kontingenter 7.107 5.655

Forsikringer 1.210 2.102

Kurser 0 135

Trailer 539 480

Vin, gaver og blomster 1.614 2.489

Fællesarrangementer 8.731 12.204

EDB-udgifter 6.853 1.914

Bestyrelsesansvar 0 1.239

51.609 45.839

3. Øvrig vedligeholdelse

Årets udgift til fremtidig vedligeholdelse 27.237 125.207

Årets udgift til gaseftersyn 9.164 14.195

36.401 139.402

4. Finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter 20.220 0

Renteforsikring 43.882 0

64.102 0
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Noter

2023 2022

5. Finansielle omkostninger

Prioritetsrenter og bidrag 1.317.476 380.610

Renter, pengeinstitutter 0 34

Betaling vedrørende renteforsikring 0 508.161

1.317.476 888.805

31/12 2023 31/12 2022

6. Ejendom

Anskaffelsessum 1. januar 46.586.915 46.586.915

Anskaffelsessum 31. december 46.586.915 46.586.915

Regnskabsmæssig værdi 31. december 46.586.915 46.586.915

Ejendomsvurdering 1. oktober 2023 42.000.000 42.000.000

7. Likvide beholdninger

Kassebeholdning 896 896

Nordea Bank, 6448 907 722 488.418 1.763.654

Nordea Bank, 4376 891 769 1.983 1.559

491.297 1.766.109
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

8. Gæld til realkreditinstitutter

Nordea Kredit, hovedstol 7.070.000 6.291.252 6.488.654

Nordea Kredit, hovedstol 28.000.000 28.000.000 28.000.000

Prioritetsgæld i alt 34.291.252 34.488.654

Specifikation af prioritetsgæld i balancen

Kort del af gæld (under 1 år) 197.402 194.838

Lang del af gæld (mere end 1 år) 34.093.850 34.293.816

34.291.252 34.488.654

9. Anden gæld

Revisor 7.500 7.500

Snerydning 10.057 6.860

17.557 14.360

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 34.291 er der givet pant i grunde og bygninger,

hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør t.kr. 46.587.
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Noter

11. Eventualforpligtelser

Pantsatte andelsbeviser:

Der er pantsatte andelsbeviser i andelsboligforeningen.

Fastfrysning af valuarvurdering:

Der er ikke indhentet en valuarvurdering før 1. juli 2020.

Det kan oplyses, at værdien af andelsboligforeningens renteforsikrings-aftale pr. 31. december

2023 er negativ med kr. 223.267. Bestyrelsen har oplyst, at det er meningen, at rentecap-aftalen

skal fortsætte til udløb hvor værdien bliver kr. 0. Aftalen har udløb d. 30. december 2039.

Bestyrelsen samt køber og sælger af andelsbeviser, skal være opmærksomme på, at værdien af

rentecappen ændres løbende.

Bestyrelsesforsikring:

I henhold til vedtægterne har foreningen tegnet bestyrelsesforsikring jf. vedtægternes § 29 stk. 5.

Forsikringen dækker bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og udvalgsmedlemmer.

Forsikringssummen for bestyrelsesansvar er på kr. 2.000.000 for hver forsikringsår.

Underslæbsdækningen er på kr. 500.000 for hver forsikringsbegivenhed.

På begge forsikringer er der en selvrisiko på 10%, dog maks kr. 2.500 af enhver skade.

12. Nøgleoplysninger

Nøgletallene viser centrale dele af foreningens økonomi og er primært udregnet på baggrund af

arealer. I AB Marsvej anvendes andelsindskuddene som fordelingsnøgle, og de arealbaserede nøg-

letal for andelsværdi og boligafgift svarer derfor ikke til de, der konkret gælder for den enkelte an-

delshaver.

Lovkrævede nøgleoplysninger

I bilag 1 til bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021 er opregnet en række nøgleoplysninger om

foreningens økonomi, der skal optages som noter til årsregnskabet. Disse nøgleoplysninger følger

her:
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Noter

12. Nøgleoplysninger (fortsat)

31/12 2021 31/12 2022 31/12 2023

Feltnr. Boligtype
BBR Areal

m2
BBR Areal

m2
Antal BBR Areal

m2

B1 Andelsboliger 3.010 3.010 26 3.010

B2 Erhvervsandele 0 0 0 0

B3 Boliglejemål 0 0 0 0

B4 Erhvervslejemål 0 0 0 0

B5 Øvrige lejemål (kældre, garager m.v.) 0 0 0 0

B6 I alt 3.010 3.010 26 3.010

Feltnr. Sæt kryds

Boligernes
areal

(BBR)

Boligernes
areal

(anden
kilde)

Det
oprindelige

indskud Andet

C1 Hvilket fordelingstal benyttes ved
opgørelse af andelsværdien?

C2 Hvilket fordelingstal benyttes ved
opgørelse af boligafgiften?

Feltnr. År

D1 Foreningens stiftelsesår 2007

D2 Ejendommens opførelsesår 2006

Feltnr. Sæt kryds Ja Nej

E1 Hæfter andelshaverne for mere end deres indskud?

Feltnr. Sæt kryds
Anskaffel-
sesprisen

Valuar-
vurdering

Offentlig
vurdering

F1 Anvendt vurderingsprincip til beregning af
andelsværdien

Feltnr. Sæt kryds Ja Nej

F1a Er vurderingen fastholdt fra før 1. juli 2020?

Ejendomsværdi (F2)

Feltnr. Forklaring på udregning:
Anvendt værdi
31/12 2023 kr.

m2 ultimo året 
i alt (B6)
kr. pr. m2

F2 Ejendommens værdi ved det anvendte
vurderingsprincip 46.586.915 15.477

Andre reserver (F3)

Feltnr. Forklaring på udregning:
Anvendt værdi
31/12 2023 kr.

m2 ultimo året 
i alt (B6)
kr. pr. m2

F3 Generalforsamlingsbestemte reserver 1.331.297 442

AB Marsvej · Årsrapport for 2023 18

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

9
f8

5
5
1
S

s
W

J
z
2
5
1
6
0
6

6
4

0



Noter

12. Nøgleoplysninger (fortsat)

Feltnr. Forklaring på udregning: (F3 * 100) / F2 %

F4 Reserver i procent af ejendomsværdi 3

Feltnr. Sæt kryds Ja Nej

G1 Har foreningen modtaget offentligt tilskud, som skal
tilbagebetales ved foreningens opløsning?

G2 Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov om
frigørelse for visse tilskudsbestemmelser m.v.
(lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009)?

G3 Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på
foreningens ejendom?

Forklaring på udregning:
Ultimo månedens indtægt (uden fradrag for tomgang, tab m.v.) * 12

m2 pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2)

Feltnr. kr. pr. m2

H1 Boligafgift 157.480 * 12 / 3.010 628

H2 Erhvervslejeindtægter 0 * 12 / 3.010 0

H3 Boliglejeindtægter 0 * 12 / 3.010 0

Forklaring på udregning: Årets resultat

m2 pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2)

Feltnr.
År 2021

kr. pr. m2
År 2022

kr. pr. m2
År 2023

kr. pr. m2

J Årets resultat (før afdrag), gns. kr. pr. andels m2 de
sidste 3 år 217 178 114

Forklaring på udregning af K1: Andelsværdi pr. balancedagen

m2 pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2)

Forklaring på udregning af K2: (Gældsforpl. - omsætningsaktiver) pr. balancedagen

m2 pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2)

Feltnr. kr. pr. m2

K1 Andelsværdi 3.803

K2 + (Gæld - omsætningsaktiver) 11.232

K3 Teknisk andelsværdi 15.035

Feltnr. Sæt kryds Ja Nej

L1 Er der udarbejdet en plan for vedligeholdelse/renovering
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Noter

12. Nøgleoplysninger (fortsat)

Forklaring på udregning: Vedligeholdelse pr. år

m2 ultimo året i alt (B6)

Feltnr.
År 2021

kr. pr. m2
År 2022

kr. pr. m2
År 2023

kr. pr. m2

M1 Vedligeholdelse, løbende 14 17 7

M2 Vedligeholdelse, genopretning og renovering 0 0 0

M3 Vedligeholdelse i alt 14 17 7

Forklaring på udregning:
(Regnskabsmæssig værdi af ejendom - Gældsforpligtelser i alt) på balancedagen * 100

Regnskabsmæssig værdi af ejendommen på balancedagen

Feltnr. %

P Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med
ejendommens regnskabsmæssige værdi) 26

Forklaring på udregning: Årets afdrag

m2 pr. balancedagen for andelsboliger (B1 + B2)

Feltnr.
År 2021

kr. pr. m2
År 2022

kr. pr. m2
År 2023

kr. pr. m2

R Årets afdrag pr. andels m2 de sidste 3 år 96 65 66

13. Beregning af andelsværdi

Bestyrelsen foreslår følgende værdiansættelse i henhold til andelsboliglovens § 5 stk. 2 litra a

(kostpris):

Andelsboligforeningens egenkapital før generalforsamlingsbestemte reserver 11.448.109

11.448.109

Ejendommen er indregnet til kostpris pr. 31. december 2023.

Fordelingstal er indskudt andelskrone 9.400.000

Værdi pr. fordelingstal 1,2179

Senest vedtagne andelsværdi til sammenligning (vedtaget på generalforsamlingen
den 23. marts 2023) 11.323.756,00
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Noter

13. Beregning af andelsværdi (fortsat)

Fordelingen af andelsværdien på typer af andele:

Type
Antal

andele

Indskud pr.
andelstype

(kr.)
Indskud i alt

(kr.)

Andelsværdi
pr. andelstype

(kr.)

Andelsværdi
inkl. indskud

(kr.)

125 kvm 14 380.000 5.320.000 462.796 6.479.143

105 kvm 12 340.000 4.080.000 414.081 4.968.966

26 720.000 9.400.000 876.877 11.448.109
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  "at_hash": "CxVGZw4a3sBglJ5KqQlwXQ",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709568387",
  "birthdate": "1950-05-09",
  "exp": "1709571988",
  "iat": "1709568388",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "6505d81c-9adc-4f84-9f5c-f8bf8d9e2ac3",
  "name": "Bodil Nygaard Mikkelsen",
  "nonce": "638451651483260548.NzQ2MjRhZDMtZWQ3YS00YjYzLWFlYWQtNjliNjY2ODlmMDQxZGY2NjY3ZmQtZTEzNC00NzhhLWJlOTctOGY1YTEwOTA5NDIy",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "7b6ed811-fa73-4d81-806a-1a4533461a94",
  "rat": "1709568350",
  "sid": "8222c3ae-68db-465c-83a1-aa4a9ac1142d",
  "sub": "7b6ed811-fa73-4d81-806a-1a4533461a94",
  "transaction_id": "e4a11ec6-371a-4b46-a45f-63c02b732d02",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDA1fGJkNDZmMWFiLWNlNWUtNDBiNS1iMDlkLWI3MjljZmQ2OWUyZHwyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-04T16:13:56.3725748Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_55ec1bPpuYj251606640": "55ec1bPpuYj251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Sekretær)",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Sekretær)",
  "agreementId_a8f10fqxMRQ251606640": "a8f10fqxMRQ251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Sekretær)"
}


{
  "at_hash": "_04oBku4uUicA3ScGLHWZw",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709642135",
  "birthdate": "1949-09-05",
  "exp": "1709645735",
  "iat": "1709642135",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "ca87c485-8296-4e4b-9e8e-3157bd54c6c2",
  "name": "Mogens Hansen",
  "nonce": "638452388958134480.ODRmOGIyMWMtMDhiMC00ZmVhLWE0M2YtMzEzZjY2MWI3ODIxNGMxMDU1MmMtNThkNC00ZDQ1LWFkZWMtNjVjNjVhMjJiYjQz",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "0374249b-50c0-473f-9f1e-9b0832934f0d",
  "rat": "1709642097",
  "sid": "c2de1e87-6ae3-4336-a622-a5c1b92a7ac9",
  "sub": "0374249b-50c0-473f-9f1e-9b0832934f0d",
  "transaction_id": "c55e70e1-0ee1-46ef-b666-2102617203c2",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDA0fDRjODZmNDAyLTAyYWItNGQzZC1iMWMzLWNkNWNmNjk3OWNjMnwyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-05T12:41:11.7652862Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_55ec1bPpuYj251606640": "55ec1bPpuYj251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Næstformand)",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Næstformand)",
  "agreementId_a8f10fqxMRQ251606640": "a8f10fqxMRQ251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Næstformand)"
}


{
  "at_hash": "jmNIIkPgBHak1q3dlFpe7Q",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709626323",
  "birthdate": "1955-08-14",
  "exp": "1709629924",
  "iat": "1709626324",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "62e25983-af6d-494d-bb57-a3362fa80c0c",
  "name": "Ole Rye Christensen",
  "nonce": "638452230991533976.YjY2MDIyNWEtYjFiMS00MWNhLThlNTktZGEzNmZhOGY3ZmQ1NTBjMTlhODUtYmM5ZC00ZmUzLTg0NDItMzVkYWMzMTgzZDMx",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "728586b7-1bf0-4c42-b4ae-03bcade7a3de",
  "rat": "1709626300",
  "sid": "023f0f2a-a91c-4e8c-bb42-2d8e36e0f2f1",
  "sub": "728586b7-1bf0-4c42-b4ae-03bcade7a3de",
  "transaction_id": "bce7c6bb-11f8-4027-ba13-03655fee6a5b",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDAyfDA2NzkwODExLWRiYmUtNDhiZi05ZjNlLWFmMjI2M2Q2NTNmY3wyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-05T08:12:31.7047634Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_55ec1bPpuYj251606640": "55ec1bPpuYj251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)",
  "agreementId_a8f10fqxMRQ251606640": "a8f10fqxMRQ251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesmedlem)"
}


{
  "at_hash": "bhR-HVFj9B-uaTy3kotnQw",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1711361796",
  "birthdate": "1955-08-14",
  "exp": "1711365397",
  "iat": "1711361797",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "564f8021-6a5b-4051-80a8-6b610e2757da",
  "name": "Ole Rye Christensen",
  "nonce": "638469585637938268.YmJkNWZjYWQtMjZlMS00YTY5LWI1YzktNzhmNTMzM2I5NzQ4Zjg1ZTgxN2ItMzA2Yy00ZDk3LWIxZmQtYjljYThhZjFhOThm",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "728586b7-1bf0-4c42-b4ae-03bcade7a3de",
  "rat": "1711361765",
  "sid": "827d5753-ec5c-423f-89c2-bd540b97110e",
  "sub": "728586b7-1bf0-4c42-b4ae-03bcade7a3de",
  "transaction_id": "52604723-bc34-43da-99f8-ccf8f3443ffb",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDA3fDhmYmRmY2VmLWJkNzItNGFlOC1hZmU3LTdlZTM2MzE3YTdkYnwyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-25T10:18:42.3489913Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Dirigent)"
}


{
  "at_hash": "RtcF00resKACDKd0iCB0cg",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709711063",
  "birthdate": "1948-10-23",
  "exp": "1709714664",
  "iat": "1709711064",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "7f01c7a9-2487-4f47-b535-42267ab174be",
  "name": "Poul Brøgger",
  "nonce": "638453077856529095.N2UzYjBmNDAtNDgxNi00MTIwLTk4MjktNjY4NmM0ODRiNTA2NjhkNzkyMzctYjkwYy00MThhLTljMGUtYmM5NzAxNmQ2YWZm",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "695ae8e0-bb0b-44fc-9f82-3876a8f03bcc",
  "rat": "1709710986",
  "sid": "a6fc5cdc-d897-40b0-82fa-4ac6eedd53c9",
  "sub": "695ae8e0-bb0b-44fc-9f82-3876a8f03bcc",
  "transaction_id": "e45db303-215b-4f8e-b46f-2b4fe03ada9e",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDAxfDM5NWUxMGE5LTQzNjktNDk5Ny05ZTAzLTJjMWZhNzkxZGViMHwyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T07:46:12.4984215Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Mobile Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_55ec1bPpuYj251606640": "55ec1bPpuYj251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)",
  "agreementId_a8f10fqxMRQ251606640": "a8f10fqxMRQ251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Bestyrelsesformand)"
}


{
  "at_hash": "x3VUg7H-Csk-RypU2MFvYg",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709726444",
  "birthdate": "1973-11-28",
  "exp": "1709730044",
  "iat": "1709726444",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "88d4cdc4-442b-4c1f-9207-d2a76b82bec8",
  "name": "Rene Meilandt Mortensen",
  "nonce": "638453232125480791.ZGJlOTY3ZTUtNTAwZi00NzllLWIwNGMtNDAxNDYxMzJjZjJlZjdiYjhiMzEtMzYxMS00MTNkLTgwM2EtOGMxYTZhZWFhYzdi",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690",
  "rat": "1709726414",
  "sid": "c6703554-ca55-4c36-8c98-a8c9ecfcfbc8",
  "ssn": "15807776",
  "sub": "50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690",
  "transaction_id": "0375cd2c-594c-4cd0-bf95-11ca39779896",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitIdBusiness",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDA2fGVmYTgzY2ZjLWZlY2MtNDAzNi1hODhhLTM4OTgwZDU4YTFlY3wyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T12:01:14.1541926Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_0bd2adhwgqW251606640": "0bd2adhwgqW251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",
  "agreementId_55ec1bPpuYj251606640": "55ec1bPpuYj251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Revisor)"
}


{
  "at_hash": "uS6vzNFtgnlJkdkEiYJDxA",
  "aud": "d908ce64-dc74-4ec5-a599-9160b9bf592a",
  "auth_time": "1709719500",
  "birthdate": "1948-01-30",
  "exp": "1709723101",
  "iat": "1709719501",
  "iss": "https://eid-oidc.scrive.com/",
  "jti": "b547ed20-ed64-488d-aba0-4f747dfc0600",
  "name": "Ulla Meilgaard Vejvad",
  "nonce": "638453162704693870.ZDQyNmY2ODctMWY5ZC00YjVlLThlNmYtNjhiZDMzZDg4YWI0OGMzYWY1YzYtNDBmZC00MDViLWExNmEtMmRlMjYzOTRlMDhl",
  "provider": "mitid",
  "provider_unique_id": "79081310-d075-4f5e-81dd-9a7e5e807d40",
  "rat": "1709719471",
  "sid": "2a4a46d7-c14d-4ef1-9d63-e3e8645510bb",
  "sub": "79081310-d075-4f5e-81dd-9a7e5e807d40",
  "transaction_id": "8cc5f585-4d1c-4857-a291-46fa49a3c6ac",
  "app_eid_sign_type": "DanishMitId",
  "app_AuthenticationType": "Eid",
  "app_UrlReference": "r-MGQyNzMzZTktYmFmMS00ZmQ1LTg4MTktODZjYTdlYjliNzA3fDAwMDAwMDAzfGM5M2UwNmM4LTNiMDEtNGI4Zi1iMjEzLTRhYWMwMWM5ZjY3OHwyNTE2MDY2NDA=",
  "signedAtUtc": "2024-03-06T10:06:06.8853902Z",
  "userAgent": "Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36",
  "signOrderIds": "251606640",
  "agreementId_55ec1bPpuYj251606640": "55ec1bPpuYj251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Kasserer)",
  "agreementId_9f8551SsWJz251606640": "9f8551SsWJz251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Kasserer)",
  "agreementId_a8f10fqxMRQ251606640": "a8f10fqxMRQ251606640 (jeg underskriver dette dokument som: Kasserer)"
}
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